ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PORTARIA Nº 005/2024-GAB/SEMEC/ARP, DE 10 DE MAIO DE 2024.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

MÚSICOS BOLSISTAS E INSTRUTORES DA ESCOLA

DE MÚSICA MUNICIPAL TABELIÃO JOSÉ HUMBERTO

DE ALENCAR DE ARARIPE – CEARÁ E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO

MUNICÍPIO DE ARARIPE, o Prof. Aurélio Ribeiro da Silva Lira, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo, objeto do Edital nº 001/2024, de

29 de abril de 2024;

CONSIDERANDO a publicação do Resultado Final e Classificatório do Certame em 08

de maio de 2024 no Site da Prefeitura Municipal de Araripe;

CONSIDERANDO o relatório conclusivo emitido pela Comissão Julgadora, nomeada

pela PORTARIA Nº 004/2024-GAB/SEMEC/ARP DE 29 DE ABRIL DE 2024, em que

se atesta que o referido Certame cumpriu os princípios administrativos de legitimidade,

publicidade, legalidade, isonomia, impessoalidade, lisura e transparência.

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o Resultado

Final do Processo Seletivo, objeto do Edital nº 001/2024, de 29 de abril de 2024, conforme

relação disposta no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - O Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, a partir desta data, podendo

ser prorrogado, a critério da Administração Municipal por 01 (um) ano, conforme

disposto no item 12.7 do Edital nº 001/2024.

Art. 3º - As convocações serão realizadas mediante a conveniência e oportunidade da

administração, obedecendo-se rigorosamente à ordem de classificação e demais

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

exigências normativas previstas no Edital do processo seletivo, e publicadas no Site

Oficial da Prefeitura de Araripe e no Mural de Avisos da Prefeitura de Araripe, contendo

prazo e local de apresentação, não cabendo nenhum recurso pelo fato do candidato não

ter comparecido no prazo fixado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE, CUMPRA – SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em Araripe, aos 10 de maio de 2024.

 AURELIO RIBEIRO DA SILVA LIRA

Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia do Município de Araripe

Portaria 268/2021 de 04 de outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

ANEXO ÚNICO A PORTARIA Nº 005/2024

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

NIVEL I - MÚSICOS

04 VAGAS - CLARINETE

02 VAGAS - SAXOFONE SOPRANO

5 VAGAS - SAXOFONE ALTO

2 VAGAS - SAXOFONE TENOR

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-HERLLON RAPHAEL DA SILVA

SILVESTRE

 Classificado(a) 7,0

2-AYRTON ROSALVO DE LIMA Classificado(a) 2,0

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-FABRICIO RODRIGUES DE ALENCAR        Classificado(a) 10

2-WIARLA ALVES DE SOUSA        Classificado(a) 7,0

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-FÁBIO LOPES DA SILVA NUNES Classificado(a) 8,0

2-ANA CAROLINE BEZERRA DE

OLIVEIRA

Classificado(a) 7,0

3-ANTONIA JARDENHA DA SILVA

DANTAS

Classificado(a) 7,0

4-JOSÉ FERREIRA ALENCAR Classificado(a) 5,0

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-DAMIÃO LUIZ DE SOUSA Classificado(a) 2,0

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

2 VAGAS - TROMPETE

4 VAGAS - TROMBONE

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-FABIO ALVES RODRIGUES Classificado(a) 6,0

2-EDVAN DE LIMA RAMOS BORGES Classificado(a) 5,0

3-TARCIANO DA SILVA PEREIRA Classificado(a) 2,0

1 VAGA - BOMBARDINO

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-RYAN LUCAS SOUSA MONTEIRO Classificado(a) 5,0

1 VAGA - BOMBARDÃO

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-DAMIÃO DE SOUSA SANTIAGO Classificado(a) 5,5

1 VAGA - BOMBO

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-CÍCERO DEIVIDSON BARBOSA DOS

SANTOS

Classificado(a) 1,5

2 VAGAS - CAIXA

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-ALUISIO GOMES DE SOUSA Classificado(a) 6,0

2-JOSÉ DAVID BARBOSA DOS SANTOS Classificado(a) 1,0

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-GEOVANI DE SOUSA SILVA Classificado(a) 5,0

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

1 VAGA - SURDO

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-JOSÉ ESAÚ RODRIGUES Classificado(a) 7,5

2 VAGAS - PRATOS

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-FRANCISCO GONÇALVES DE ALENCAR

FILHO

Classificado(a) 8,0

2-FABIO PEREIRA DE LIMA Classificado(a) 4,5

3-DEIVID ERISVANIO DE SOUSA Classificável 2,0

NIVEL II – INSTRUTORES

1 VAGA - INSTRUTOR DE MÚSICA

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-LUIZ LEONARDO DA SILVA SOUSA Classificado(a) 8,0

2-GENILDO MATIAS DE SOUSA Classificável 7,0

3-DAMIÃO GALDINO DE LIMA Classificável 6,5

1 VAGA- INSTRUTOR DE DANÇA - BALLET

NOME RESULTADO PONTUAÇÃO

1-GILMAR BARBOSA DA SILVA Classificado(a) 5,0

Fim da listagem...